Universitätsbibliothek Wuppertal

Lukianu Hapanta

Lucianus <Samotensis>

Basileæ, [1619]

De domo

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.
Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

urn:nbn:de:hbz:468-1-1433

R Mandragora.] De *Mandragora* multa annotauimus in Timone, & Demosthenis encomio. S Multos legibus esse & oculos.] Idem refertur de Mercide seruientibus, vbi plura annotauimus. Per exploratores enim obseruent, quid quisque dicat faciatve. Vide etiam Erasmius nostrum in Declamatione, qua *Lucianica* responderet. T Si Bassus.] Amplificatio ab exemplo; V Leonina pelle.] Mos tegendi se pelibus, anti quis fuit, vnde *Ascoris* Herculis, caprina Louis. Verum ut *leonina* *Herculem* non facit, ita nec cuculla monachum. X Sed fieri.] Obiurgatio seria. Y Non facile cessat canis.] Proserpium de mala coniunctudine, à qua quis deinde non facile aucti potest. Magna enim vis est afflictudinis in primis annis, nec facile quis contra eam agere solet, aut potest. Z Doctus es, sapiens es.] Ironia, & Ego vero perquam.] Interrogatio diatriba. & Aut sprevis.] Alia obiurgatio ab inutili. Quid si omnino.] Epitropeironica. A Non sum nescius.] Epilogus Iuxta adagionem, Aethiopem lauare conor. Quicquid enim natiuum est, id haud facili mutatur. Orca autem Nili & Oceanii oram Aethiopes habitant, quos Solis vicinia usque ad nigri coloris speciem ita exuret, vt nulla abundantur aqua, neque ullaratione candelant. Extat de hac re *Lucians* epigramma. E An vero.] Obiurgatio à spe inutili inicitæ. E Et tu alij quidem.] Claudit suo more, [celebri & scito dicti, sicut fere omnes sermonum suorum particulæ solent. Canis enim in presepi suis stabat cubans, in eis dicitur, qui nec ipse fruuntur re quæ piam, neque reliquos sinunt riti. Vtetur eadem in Timone, vbi plura annotauimus. Ad similem insaniam pertinet illi versus *Horaïi* in 2. Sermonum:

Si quis emat cytharas, emptas cōportet in unum, &c.

ΠΕΡΙ ΤΟΥ ΟΙΚΟΥ, ΔΕ ΔΟΜΟ.

Iacobo Micyllo interprete.

A R G U M E N T U M.

O Blqua quædam domus laudatio est, cuius & situm & structuram, & tecti cæterarumque partium
D d d orna-

ornamenta, postremò etiam parietum picturas describit, additis passim amplificandi gratia etiam similitudinibus quibusdam. Atque hæc omnia sub disputationis seu contentionis quadam figura, qua de pulchritudine domus, virum ea videlicet ad inuicendum & iuvandum oratorem in ea dicentem plus prospicit, an noceat, disputatur. Cuius quidem affirmativa pars priore loco tractatur, ab effecta & potestate pulchritudinis comprobata: additis & exemplis & similitudinibus eodem pertinentibus. Altera autem, ac negativa, per prosopopiam subiungitur. Pinguntur enim alia quædam alterius oratio superiorē refellere, & similitudines, & quæ de vi pulchritudinis à superiorē affectuntur, per inversionem confutare, ipsa autem suam sententiam ab alijs elegantia ac pulchritudinis effectibus, præterea & Herodoti testimonio, & ipsorum auditorum exemplo, confirmare. Ac in priore quidem parte situs domus & tecti, cæterarumque partium elegancia depinguntur: in posteriore vero parietum picturæ describantur, vt ex ea quoque renouitas ac gratia quædam scripto accedat.